Desde el conocimiento de lo que es la generación vital, hay que decir que esta concepción intelectual divina es un modo de generación.³³ En efecto, el Verbo que procede de Dios es su imagen perfecta, pues todo concepto es semejanza de lo conocido; y es de su misma naturaleza, pues es Dios a modo de Dios entendido. Por eso decimos que el Verbo divino ha sido engendrado por Dios y que es el Hijo nacido eternamente del Padre.³⁴ Más aún, se da según generación perfecta, pues lo engendrado es algo uno con el generante, “pues procede por acción intelectual, que es una operación vital unida al principio”,³⁵ como ya se ha dicho.

Y el Verbo engendrado es, a su vez, principio de amor, comunicándose entonces el Ser divino al Don de amor espirado.³⁶

La comunicación de bien en la Creación

*“Ció che non more e ció che può morire
non é se non splendor di quella idea*

che partorisce, amandol il nostro Sire”.

30. Oportet igitur quod Deus in seipso sit ut intellectum in intelligente. Intellectum autem in intelligente est intentio intellecta et verbum. Est igitur in Deo intelligente seipsum verbum Dei quasi Deus intellectus (Tomás de Aquino, Summa contra gentiles IV, c.11, n.9).

31. Intellectus autem divinus nunquam est in potentia, sed solum in actu ut supra ostensum est. Generatio igitur verbi ipsius non est secundum exitum de potentia in actum: sed sicut oritur actus ex actu, ut splendor ex luce, et ratio intellecta ex intellectu in actu (Tomás de Aquino, Summa contra gentiles IV, c.14, n.3). Quoniam autem splendor est illud quod a fulgente primo emittitur, sapientia vero est quiddam fulgens Eccli. VIII, 1: sapientia hominis lucet in vultu eius, inde est quod prima conceptio sapientiae est quasi quidam splendor. Verbum ergo Patris, quod est quidam conceptus intellectus eius, est splendor sapientiae, qua se cognoscit. Et ideo Apostolus Filium vocat splendorem gloriae, id est, divinae clarae notitiae (Tomás de Aquino, Super Epistolam ad Hebraeos c.1, lect.2).

32. Sed in divinis personis, dicimus collocari supersubstantialem unionem, non super solas uniones quae sunt in corpore, sed et super illas quae sunt in ipsis animabus et in ipsis mentibus angelicis (Tomás de Aquino, Super De divinis nominibus c.2 lect.2).

33. Non enim sic esse imaginem alicuius ut eiusdem naturae cum illo sit, in aliquo invenitur qui filius dici non possit, dummodo hoc in viventibus accipiatur: nam quod procedit ex aliquo vivente in similitudinem speciei, dicitur filius eius (Tomás de Aquino, Summa contra gentiles IV, c.11, n.16).